
 

1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená ve smyslu § 1724 a násl. z. č.: 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 
   
Objednatel: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
jednající: Ing. Tomáš Wencel, MBA 
IČ: 60457856     
DIČ: CZ60457856 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 
Číslo účtu: 1051041114/5500 
 
a 
 
Poskytovatel: 
 
Per Partes Consulting, s.r.o. 
se sídlem, Bohunická 478/47a Brno-jih, Horní Heršpice 
Jednatel:   
IČO: 26236745 
DIČ: CZ26236745 
vedená u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 39009 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 1884257024/2700 
 
 
 

Preambule 
 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a ke vzniku 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé straně veškerou 
škodu, která druhé straně vznikla opomenutím strany první. 
 

 
I.  

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje vlastním jménem a na vlastní 
zodpovědnost pro objednatele vykonávat poradenskou konzultační a přednáškovou činnost 
určenou výlučně pro zaměstnance AV ČR a jejích jednotlivých pracovišť (dále jen „zájemci“), 
týkající se oblasti zajištění a provozu budoucího Ekonomického informačního systému.  

 
2. Objednatel se zavazuje za odborné poradenství zaplatit dohodnutou cenu, a to za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě.  
 

3. Oblasti poradenství Poskytovatele: 

a) strategické poradenství v oblasti výběru komplexního informačního systému. 



 

2 
 

b) poradenství v průběhu výběrového řízení „Dodávka ekonomicko-provozního řešení“. 

i. podpora při přípravě strategických dokumentů objednatele. 

ii. vypracování návrhu vzorových dokumentací pro výběrová řízení určená 
k zadání veřejné zakázky na dodavatele EIS.  

iii. podpora při posuzování nabídek a doporučování dalšího postupu při výběru 
a realizaci EIS. 

4. Poradenství a konzultační pomoc dle bodů 1. - 3. tohoto článku smlouvy bude provádět   
Poskytovatel průběžně po celou dobu platnosti smlouvy, a to konkrétně následujícím 
způsobem: 

a) hromadná či individuální konzultace pro Akademii věd nebo Objednatele – v termínu 
určeném Objednatelem,  

b) přednášky na základě požadavku Zájemců - podle podmínek čl. I odst. 5.této 
smlouvy, 

c) individuální konzultace pro Zájemce – podle podmínek čl. I. odst. 5.této smlouvy. 

5. Shora uvedené požadavky Zájemců a jejich případné dodatečně vyžádané odsouhlasení 
Objednatelem, je třeba učinit prostřednictvím e-mailu, který bude Zájemce či Poskytovatel 
adresovat některé z příslušných kontaktních osob Objednatele, uvedených dále v této 
smlouvě.  

6. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat plnění podle této smlouvy dle vzájemné 
dohody mezi smluvními stranami s náležitou odbornou péčí tak, jak to bude vyžadovat 
Objednatel a v souladu s oprávněnými požadavky zájemců. 

7. Při poskytování poradenství nebudou nikterak dotčena práva třetích osob. 

8. Veškerá jednání, konzultace, přednášky a korespondence budou v českém jazyce. 
Konzultace budou poskytovány v ústní formě, resp. ve formě podkladů. 

 
 

II.  
Povinnosti poskytovatele: 

 
1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat předmět plnění této smlouvy odborně, svědomitě a 

řádně, plně v souladu s touto smlouvou.  
 

2. Poskytovatel vykonává stanovenou činnost v sídle Objednatele, které je uvedeno v záhlaví 
této smlouvy, nebo v místě stanoveném v objednávce jednotlivých zájemců.  

 
3.  Za Poskytovatele jsou k jednání ve věcech smluvních i technických zmocněni: 

 
 

 
III. 

Povinnosti objednatele: 
 

1. Objednatel se zavazuje vyvíjet součinnost a poskytovat Poskytovateli veškeré potřebné 
informace. 
 



 

3 
 

2. Za Objednatele jsou k jednání ve věcech smluvních i technických zmocněni:  
   
   
 

 
IV. 

Cena služeb a platební podmínky 
 

1. Objednatel se na základě smlouvy zavazuje za činnosti specifikované v článcích I. a II. této 
smlouvy hradit poskytovateli sjednanou smluvní cenu, která činí 1500 Kč bez DPH, a to za 
každou hodinu plnění dle této smlouvy. 
 

2. Celková cena za plnění předmětu této smlouvy činí nejvýše 400 000 Kč včetně DPH. 
 

3. Poskytovatel si je vědom, že celková cena uvedená v čl. IV. odst. 2 této smlouvy je cenou 
konečnou, nepřekročitelnou a zahrnující veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním 
předmětu této smlouvy.  
 

4. Smluvní strany ujednaly, že tato smluvní cena bude hrazena měsíčně vždy na základě 
daňových dokladů (faktur) vystavených Poskytovatelem ke konci každého kalendářního 
měsíce.  
 

5. Přílohou každé jednotlivé faktury musí být seznam veškerých objednávek a konzultací (dále 
též „služby“), které Poskytovatel realizoval ten který kalendářní měsíc, a to vždy s uvedením 
termínu, časového rozsahu a pro kterého ze Zájemců byla realizována objednávka nebo  
konzultace. V případě, že ze seznamu realizovaných služeb nebude Objednateli zřejmá její 
či jejich účelnost, potřebnost, nebo řádné splnění, má Objednatel právo vyžádat si doložení 
realizace takové služby příslušným Zájemcem, kterému byla služba poskytnuta.  V případě 
trvání pochybností je Objednatel oprávněn rozporovat povinnost úhrady ceny za tuto 
spornou nebo tyto sporné Poskytovatelem vykázané realizované služby. 
 

6. Splatnost faktury je 21 dní. Faktury budou mít náležitosti, daňového dokladu dle zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH) v platném znění. Nebude-
li faktura obsahovat některou obligatorní náležitost, nebo jí bude chybně vyúčtována smluvní 
cena je Objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit Zhotoviteli 
k provedení její opravy. Ve vrácené faktuře je Objednatel povinen vyznačit důvod jejího 
vrácení. Poskytovatel provede opravu vadné faktury vystavením nové faktury s novou lhůtou 
splatnosti, která nahrazuje původní lhůtu splatnosti obsažené ve vadné faktuře. Doba 
splatnosti počne běžet znovu ode dne vystavení opravené faktury. 
 

7. Poskytovatel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není „nespolehlivým 
plátcem“ ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době 
plnění smlouvy „nespolehlivým plátcem“ stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně 
objednateli.  
 

8. Poskytovatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem, který je 
správcem DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že zůstane takovým 
účtem po celou dobu účinnosti této smlouvy.  



 

4 
 

 
9. Poskytovatel, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že 

povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že 
nebude úmyslně vystavovat Objednatele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň 
dle ust. § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla 
Objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým Poskytovatelem na základě této 
smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu ust. § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si 
objednatel právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně 
Poskytovatele postupem podle § 109 a téhož zákona. Poskytovateli bude o tuto daň snížena 
úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za 
Poskytovatele. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se Objednatel zavazuje Poskytovateli 
neprodleně písemně oznámit. 
 

 
V. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Platnost této smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to počínaje dnem nabytí účinnosti této 
smlouvy do 31. 12. 2020 nebo do prokazatelného a doloženého vyčerpání celkové výše 
odměny uvedené v čl. IV odst. 2. 

 
2. V případě zájmu smluvních stran o Prodloužení smlouvy musí být takovéto prodloužení 

smlouvy řešeno písemným dodatkem odsouhlaseným oběma stranami. 
 

 
VI. 

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 
 

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích. 
Povinnost mlčenlivosti zahrnuje povinnost smluvních stran učinit vše, co lze spravedlivě 
požadovat, aby důvěrné informace nevešly ve známost nepovolané osoby.  
 

2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou nebo se stanou obecně známé 
nebo veřejně dostupné z jiného důvodu než v důsledku porušení povinností mlčenlivosti 
podle této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy: 

a. existuje zákonná povinnost sdělit důvěrnou informaci soudu nebo jinému orgánu 
veřejné moci v souladu se zákonem 

b. důvěrná informace je sdělována osobě, která je sama vázána zákonnou povinností 
mlčenlivosti, zejména jde-li o advokáta či jiného odborného poradce; nebo 

c. důvěrné informace jsou sdělovány za účelem plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy, zejména dalším poradcům objednatele.  
 

3. Pro účely této smlouvy se za veřejně známé nebo veřejně dostupné informace považují 
zejména informace, které objednatel zveřejnil; objednatel předal nebo zpřístupnil blíže 
neurčenému okruhu třetích osob; nebo byly uveřejněny nebo zpřístupněny třetími osobami, 
aniž by došlo k porušení povinnosti zachovávat důvěrnou povahu těchto informací. 
 



 

5 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických osob 
typu: jméno a příjmení, adresa sídla, e-mail, telefon, číslo běžného účtu, IČO a souhlasí 
s tím, že správcem osobních údajů je nadále pro účely této smlouvy objednatel.  

 
5. Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených 

osobních údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

 
6. Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely této 

smlouvy a v souladu s platnými právními předpis. 
 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany závazně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž 
ke dni uzavření této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření této smlouvy. 

 
2. Smluvní strany dále prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy oprávnění 
zástupci smluvních stran. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy. 
 

4. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) 
a s uveřejněním smlouvy ve znění pozdějších dodatků výslovně souhlasí. 

 
5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se tímto zavazuje 
Objednatel. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 
 

7. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 



 

6 
 

8. Smlouvu je možno měnit pouze číslovanými, písemnými a oboustranně podepsanými 
dodatky. 

 
9. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotovení. 

 
 
 
 
V Praze dne: 09.09.2019             V Praze dne: 11.09.2019 
 
za Objednatele:       za Poskytovatele:  
 
 
 
 
………………………………………..   ……………………………………….. 




